ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

   ФЕДЕРАЦИЯ  ПРОФСОЮЗОВ

    РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14  июня 2018 года

                                                      № 16- 9
О проведении республиканского

профсоюзного конкурса

«Лучший социальный партнер

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)»

Заслушав информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о проведении республиканского профсоюзного конкурса «Лучший социальный партнер Федерации профсоюзов РС (Я)»,  Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. В целях дальнейшего развития социального партнерства в Республике Саха (Якутия),  повышения роли коллективных договоров  по  защите прав и интересов членов профсоюза, повышения активности и заинтересованности работодателей в договорном урегулировании социально-трудовых отношений Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) совместно с  членскими  организациями  провести в 2018 году Республиканский профсоюзный конкурс «Лучший социальный партнер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)».

2. Утвердить Положение  о республиканском профсоюзном конкурсе «Лучший социальный партнер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» (приложение №1)   и состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

3. Членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) организовать активное участие организаций, предприятий и учреждений в проводимом конкурсе.

4. Финансово-ревизионному отделу (Колеватова С.Б.) предусмотреть финансирование расходов на премирование победителей конкурса.

5. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасова Н.А.) обеспечить информационное освещение конкурса «Лучший социальный партнер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» в средствах массовой информации и на сайте Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

6. Контроль  исполнения данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

                      Н.Н. Дегтярев